
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA  
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 
       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 
                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 
 

Determinazione SETTORE TECNICO 
 n. 56 del 03.12.2025 

 
Oggetto: LOCAZIONE   UNITA'   IMMOBILIARE   PER  DEPOSITO  AUTOMEZZI 
COMUNALI          
 

ATTIVITA’ 

IIMMPPEEGGNNOO  DDII  SSPPEESSAA  EE  LLIIQQUUIIDDAAZZIIOONNEE  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Richiamati 

 La DGC 48 del 11 novembre 2020 dove veniva dato corso alla ricerca di un’immobile da 
adibire a locale di deposito del mezzo comunale scuolabus e dell’automezzo di servizio; 

 Il verbale sottoscritto dalle parti, Comune di Garbagna e signor Mogliazza Mauro, in data 27 
novembre 2020, a seguito di esperita manifestazione d’interesse per la ricerca di cui sopra; 

 Il contratto di locazione sottoscritto tra le parti, Comune di Garbagna (conduttore) e il signor 
Mogliazza Mauro (locatore), in data 30 dicembre 2020 al repertorio 512, dove si conveniva 
che il locatore concedeva al conduttore l’uso e utilizzo dei locali posti in Garbagna in strada 
provinciale 120 della val Grue, per una superficie di circa 60 mq, al fine di alloggiare 
l’automezzo di servizio e il mezzo comunale scuolabus, per la durata di anni 6 (sei) a far 
data dal 1 gennaio 2021 sino al 31 dicembre 2026, fatta salva la facoltà di recesso 
riconosciuta da entrambe le parti in ogni momento, il tutto a fronte di una corresponsione 
da parte del conduttore a favore del locatore di un canone di locazione pari a € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00) annuo; 

 
Valutato  

che questo ente è in possesso delle coordinate bancarie fornite dallo stesso locatore, su cui 
effettuare il pagamento  di cui sopra; 
 

Preso atto   
che la cifra di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00), relativa all’anno 2025, trova imputazione e 
copertura finanziaria al capitolo 10150801 del bilancio 2025 approvato con DCC n. 37 in data 
27 dicembre 2024, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario  
2025 – 2027; 

 
Considerata   

la necessità di dare soddisfazione economica al locatore per la cifra di € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00) per l’anno 2025, a fronte dell’utilizzo dei locali sopra indicati per il fine 
a essi ascritto; 



 

 

 
 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 27 dicembre 2024, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 11/01/2025, esecutiva, con cui è stato approvato il 

PEG;   

 il Decreto del Sindaco n. 01 del 15 gennaio 2025 con cui veniva conferito il ruolo di Responsabile del 

Servizio Tecnico e RUP alla geom. Cinzia Bidone;  

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

Di IMPEGNARE la cifra di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00), relativa all’anno 2025, che trova 
imputazione e copertura finanziaria al capitolo 10150801 del bilancio 2025 approvato con DCC n. 
37 in data 27 dicembre 2024, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025 – 2027, per la locazione dei locali siti in Garbagna in strada provinciale 120 della 
val Grue, per una superficie di circa 60 mq, per l’alloggiamento dell’ automezzo di servizio e il 
mezzo comunale scuolabus [contratto di locazione in data 30 dicembre 2020 al repertorio 512]; 
Di LIQUIDARE a favore del locatore, signor Mogliazza Mauro (MGLMRA43M31D910D), la cifra di 
€ 2.500,00 (duemilacinquecento/00), relativa all’anno 2025, riferita alla locazione come in 
narrativa, sulle coordinate bancarie fornite dallo stesso a questo Ente; 
Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 
Di PUBBLICARE, la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to Geom. Cinzia Bidone 

 

 
Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

153, 5° comma, del D. Lgs. n., 267/2000.Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità 

del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna  17 Dicembre 2025 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Alessandra Canevaro 
 


